fui fequaces non modofe àfua obedientia minime fubftraxerunt , verum in

fua obftinatione magis ac magis cotidiè roborantur.

S. 14. Quamobrem his in interiori noftra meditatione penfatis fru

&tum illum à dicta fubftractione fperatum fubfequi non videntes ; attenden

tes etiam , quod prout ad noftras aures inftrumenta publica & cariffimo

rumamicorum noftrorum Preneftini&Saluciarum Cardinaliumaliorumque

fide dignorum relatus jam devenit , præfatus fummus Pontifex viam ceffionis

ab eorequifitam acceptavit, adfinem quodperhocvera unio in Chrifti Eccle

fia fubfequatur ; quam quidem viam ceffionis intrufus fuper hoc pluries

cum inſtantia maxima requifitus acceptare pertinaciter recufavit , quodque

facrum Collegium fanctæ Romanæ EcclefiaCardinalium , quos inter cæteros in

trinfecus rei hujus penetrario mentalis accuratius præurgere videtur, præ

cedentibus maturis confultisque deliberationibus, prout tantorum virorum

diſcretionum intereft&opus eft tanto facto , inter ipfum fummum Ponti

ficem & eos agitatis & conclufis ; à fubftractione per eos dudum facta omni

mode defiftentespræfato fummo Pontifici fuamplenam obedientiam reftituere

decreverunt, firmiffime confidentes , utafferunt , quod per hoc ad di&tam.

unionem citius poterit deveniri.

S.15. Quapropterpræmiffis præmotus&merito nofter animus,quem

femperadea quæ dicte unioni proficere viderentur promtiffimum habui

mus & habemus ; veftigia progenitorum noftrorum imitantes, qui nun

quam in factis univerfalis Ecclefiæ defuiffe leguntur, fed femper in iis ad

hæliffe veritati, notumfacimus univerfis , præfentibns &futuris, quod nos

in Domino, cujus caufa agitur fpem ponentes , quod per reftitutionem.

obedientiæ pernos dicto fummo Pontifici faciendam amœnæ pacis Eccle

fiæ fanctæ Dei folatio , nobis cæterisque Principibus hujus obedientiæ in

vicem fidei caritate unitis poterunt facilius & citius procurari ; & confilio

&affenfu cariffimorum patruorum noftrorumDucum Bituria& Burgundia,

Germaniquenoftri Ducis Aurelianenfis,& Avunculi noftri Ducis Borbonii , de

confilio præterea prælatorum, univerfitatumParifienfium, Aurelianenfium,

Tholofani , Andegavenfum & Montifpeffulani , Procerum ac nobilium.

plurimorum Regni noftri , fuper hoc ex intentione à nobis evocatorum,

in ipfius Dei nomine , quem folum habemus præ oculis, ipfam fubitractio

nem in dictis Regno & Delphinatu noftris de cætero ceffare & nullius ro

boris in futurum effe decernentes , veram obedientiam præfato fummo

Pontifici Benedicto XIII. pro nobis toto Regno & Delphinatu prædictis ,

fubditisque noftris quibuscumque & cujuscumque ftatus & conditionis

exiſtant , de noftra certa fcientia , maturaque deliberatione habita cum

prædictis reftituimus , eidemque fummo Pontifici tanquam Papæ & vero

Vicario Domini noſtri Jefu Chriſti , deinceps per ipfos fubditos noftros

obedire volumus, declaramus, fancimus, præcipimus & mandamus ; ficuti

anteactis temporibus Pontificibus fanctæ Romanæ Ecclefiæ per eosdem

extitit obeditum.

§. 16. Diftinctius inhibentes cunctis fubditis noftris jam di&tis , quate

nus fanctionem &declarationem noftras nullatenusinfringere, nec eis aufu

temerario contraire præfumant. Quod fi quid aliqui ipforum , contra

præmiffa
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præmiffa facere præfumpferint, indignationem noftram cumgravi anim

adverfione fe fenferint incurfuros. Mandamus infuper & expreffius in

jungimus univerfis juftitiariis noftris & eorum cuilibet , prout ad eum

pertinuerit, quatenus reftitutionem hujusmodi & omnia fuprafcripta in,

cunctis locis famofis & notabilibus jurisdictionum fuarum , ut ad omnium

notitiam deducantur , faciant folemniter ac etiam celeriter publicari ; &

quos contrafacere repererint, graviter fic puniant, quod cæteris cedat in

exemplum. Quod utperpetuæ foliditatis robur obtineat noftrum præfen

tibus fecimus apponi figillum. Datum Parif. die penultima Maji anno

Domini 1403. &Regni noftri 22. fic Signatum perRegem, Dominis Du

cibus Bituriæ, Burgundiæ, Aurelianenf. & Bourbonii , nobisque & quam

pluribus aliis de magno confilio præfentibus. P. Ferron: Lecta & publi

cata inCuria 19. Junii , anno 1404. Baye.

CXVIII. Tractatus inter Regem Gallia Carolum VI. & Gabrie

lem Mariam fratrem Ducis Mediolanenfis, DominumPi

Sa , 1404.

CA

Arolus Dei gratia Francorum Rex , & Dominus Janua , notum faci

univerfis prafentibus pariterque futuris, quod,vilis &

contentis in litteris feu publico Inftrumento , cujus feuquarum tenor fe

quitur in his.

5. 2. Strenuus miles Dominus Joannes Dominus Caftrimorandi Sin

dicus , Ambaffiator& Procurator illuftris magnifici Domini Domini Joannis

leMeingre dicti Boucicault MarefcalliFrancia Locum-tenentis Sereniffiuui

Domini FrancorumRegis , habens ad infra fcripta plenam poteftatem&

bailliam vigore publici Inftrumenti fcripti manu Juliani Panifarii Notariì &

CommunisFanuaCancellarii, diedecima tertiapræfentismenfis exuna parte :

&magnificusDominus Gabriel Maria de Vicecomitibus Pifarum Dominusfuo

nomine &fuccefforum fuorum exaltera ; pervenerunt& perveniffe fibi ad

invicem confeffi fuerunt ad infra fcripta pacta , transactiones , conventio

nes & compofitiones , folemnibus ftipulationibus hinc inde intervenienti

bus ; renunciantes fibi invicem exceptioni dictorumpactorum &conven

tionum, nonfactæ rei , ficut fupra & infra * non effe non fe habentis, doli

mali , metus, infactum actioni, conditioni fine caufa, & omni alii juri. Vi

delicet, quoddictus magnificus Dominus Gabriel Maria Pifarum Dominus

promifit &convenit dicto fpectabili Domino Johanni Domino Caftrimo

randi dicto nomineftipulanti , & ad cautelam nobis Juliano Panifario No

tario & communis Januæ Cancellario, & Framochio quondamFramochii

Notario & communisPifarum Cancellario, tanquamperfonis publicis offi

cio publico ftipulantibus & recipientibus , nomine & vice dicti Sereniffimi

Domini noſtri Francorum Regis & fuccefforum fuorumin Regno ; fe effe

&perpetuò futurum, bonum& fidelem Vafallum ejusdem Sereniffimi Do

mini noftri Francorum Regis &fuccefforum fuorum pro & deCivitatePi

Jarum, & diftri&tu,caftris,juribus &jurisdictionibus, hominibus &fidelitati

bushominum, terris, locis & pertinentiisfuis , &quibuscumque aliis terris

& locisper ipfum&fucceffores fuos decætero recuperandis&acquirendis ;

& ipfa omnia cum mero &mixto Imperio & omnimoda poteftate & juris

dictionetenere infeudum nobile &gentile, paternum& antiquum abipfo Se

reniffimoDomino noftro Rege&dictis fuccefforibusfuis,fubmodis, pactis,

formis & conditionibus infrafcriptis.

.3 . Videlicet quod falvis femper & exceptis his, quæ decaftro & turri

Liburnidicentur inferius , teneatur dictus Dominus Gabriel Maria inveſti

L1 3 turam
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turam reciperedeprædictis à dicto DominoRegio Locum-tenente vel à di

&toDominoJohanne Domino Caftrimorandi dicto procuratorio nomine, &

eidem præftare debitum fidelitatis juramentum.

.4. Item quod dictus Dominus Gabriel Maria teneatur guerram&

pacemhabere&facere cum omni dominio, communitate, perfona & na

tione(exceptis tamenfratribus ipfius Domini Gabrielis Mariæ, videlicet

Dominis Duce Mediolani& Comite Papia, quos & dictus Locum-tenens Re

gius vel dictus DominusJoannes procuratordictonominepropter parente

lam , quam habent cum Illuftriflimo pomino Duce Aurelianenfi , & dictus

Dominus Maria, qui fratres ejusfunt , libenterexcipiunt ) quandocumque,

admandatum vel fimplicemacquifitionemejusdem fereniffimi Regis& cu

juslibet Locum-tenentis ejus, tamdeperfona ipfius Domini Gabrielis Mariæ,

quamde dictis civitate, caftris & territorio Pifarum, quàm etiam de homi

nibusfupra dictis ; & alia etiam facere teneatur & debeat, quæ bonus&fi

delis vafallus, gentilis &nobilis de verofuo Domino facere tenetur &debet.

Sanè tamenintellecto , quod fi SereniffimusDominus nofterRex aliquos ex

dictis hominibus in aliqua guerraipfiusDomini noftri , vel ejus Locumte

nens exercere voluerit , tunc dabit eisdem hominibus rationabile ſtipen

dium vel expenfas congruas faciet.

S. 5, Itemquod dictus Dominus Gabriel Maria & ejusdefcendentes &

fucceffores in dictofeudo dabunt quolibet anno eidem fereniffimo Domino

noftro Regi vel ejusLocumtenenti equum unum velfalconem unumperegri

num, infignum recognitionis veri domini& feudi prædicti.

J. 6 Itemquod in locis& fortalitiis Pifarum & ejus territorii erigi &

tenere facerepoffit, teneatur &debeat dictus Dominus GabrielMariadiebus

& horis folitis vexilla infignis Regii in illisfcilicet , in quibus vexillaaliqua,

&fpecialiter dominii dictae civitatis, erigi&teneri confueverunt.

S.7. Itemquod dictus Dominus Gabriel Maria ponetftatim inmanibus

virtute dicti Johannis Domini Caftrimorandi dicto nomine, vel ordinan

di & conftituendi abeo, caftrum& turrim Liburni cuſtodiendasperdictum.

Sereniffimum Dominum noftrum FrancorumRegem , vel deputandos ab

eo , aut ejus LocumtenentenomineRegio inperpetuum , expenfis ipfius

DominiGabrielis Mariæ&fuccefforumfuorum, profecuritate Regis&ob

fervantia omnium prædictorum,& pro utilitate dicti pominiGabrielisMa

riæ; Acto etiam interpartes, quod dictusSereniffimus DominusRex, aut

alius pro eononpoffit ponere ad cuftodiam dicti caftrifive fortalitiæLiburni

aliquem Januenfem vel fubditos communisJanuæ, fed fint tales deputandi

ad dictam cuftodiam Francigena , confidentes dicti Domini GabrielisMariæ,

vel alii extranei , de quibus placuerit ipfi Domino noftro Regi , vel ejusLo

cumtenenti.

§. 8. Item eft pactum , quod dictus Sereniffimus Dominus nofter Rex

non habeat neque exerceat jurisdictionem aliquam in terra Liburni &

pertinentiis ejus , falvis fupra fcriptis & falvo in cuftodiendo & cuftodiri

faciendo proprionomine ipfius fereniffimi Domini noftri Regis , & ad bo

num & utilitatem dicti pomini Gabrielis Mariædictum caftrum & turrim

Liburni.

S.9. Itemeftpactum, quod dictus fereniffimus Dominus Rex nofter

dictum caftrum&turrimLiburni vendere, pignorare, aut alienare nonpof

fit contra& prætervoluntatemdicti Domini GabrielisMariæ.

S. 10. Item eft pactum , quod dictus fereniffimus Dominus Rexprædi

&us vel ejusLocumtenens mandet deputandis per eum ad cuftodiam dicti

caftri&turrisLiburni, quod recipiant&receptent indictascaftrum&fortali

tiam dictum Dominum Gabrielem Mariam, &magnificam ejus matrem

quoties voluerint caftrum &fortalitiam prædictam intrare.

S.11.Item
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S.11. Itemeftpactum , quod dictus fereniffimus Dominus nofterRex

vel ejusLocumtenens mandet dictis deputandis ad cuftodiam dicti caftri &

turris,quodnon permittant aliquamgentem, cujuscumque conditionis exi

ftat, intrare aut ingredi portum autterram prædictam Liburni contracon

fuetudinem dictæ terræ , fine voluntate dicti Domini Gabrielis Mariæ, aut

ejus vicarii in terra prædicta, falvo fi talis gens miffa effet vel mitteretur in

dictam terram per dictum fereniffimumDominumRegem vel ejusLocum

tenentemprobono&falute dictarum terræ & fortalitiæ Liburni.

§. 12. Item eftpactum , quod fi (quod abfit) dicta terra Liburni capta

vel obfeffa effet ab inimicis Gabrielis Mariæ, vel ipfa terra quocumque mo

dorebellaret , ad cuftodiam dicti caftri deputandi teneantur dare tranfitum

per dictum caftrum omnibus armigeris&gentibus , quos dictus Dominus

Gabriel Maria in dictam terram per dictum caftrum transmittere volue

rit , pro defenfione , falute & recuperatione dictæ terræ Liburni, fi opus

fuerit .

J. 13. Item eftpactum &promifit dictusDominus Sindicus& Ambaf

fiator dicto nomine, quod dictus SereniffimusDominusnofterRex &fuc

ceffores tui in Regnodefendent, manutenebunt& confervabuntdictumDo

minum Gabrielem Mariam & ejus fucceffores contra quoscumque ipfum

offendere volentes, &fimiliter contraquoscumqueipfumpræfentialiter of

fendentes , & ejus inimicos, ficutfacere tenetur & debet quilibet Dominus

ergaverum &fidelem fubditum &vafallumfuum.

S. 14. Item eftpactum, quodfi defectu vel culpâdictorum deputando

rumad cuftodiam dicti caftri vel aliter, dictum caftrum perderetur vel per

veniret inmanusautfortiam alicujus , dictus fereniffimus Dominusnofter

Rexperfuambenignam gratiam habebit& tenebit ipfum talem, in cujusvir

tutem ipfum caftrum , utfupra , perveniffet, pro inimico, &faciet guerram

contraipfum , donec caftrum ipfumrecuperatum, & in manus ejusvel ipfius

Locumtenentis repofitum fuerit.

S. 15. Item promifit dictus Dominus Joannes Dominus Caftrimo

randi Procurator dicti Joannis de Meingre , proprio ipfius nomine, habens

de hoc plenam bailliam vigore inftrumenti prædicti , quod ipfe Dominus

JoannesleMeingreitafaciet & curabit , quod dictus fereniffimus Dominus

nofter Rex habebit accepta , ratificabit folemniter & approbabit omnia